
Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

STRUTTURA PROPONENTE: 

OGGETTO:  

L’ Estensore 

Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  

attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

Il presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 

Il Responsabile del Procedimento:  

Il Dirigente: D 

Ulteriori firmatari della proposta: 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202  

Hash pdf (SHA256): 

Il Direttore Amministrativo - Dott.ssa Antonella Valeri 

Il Direttore Sanitario - Dott.ssa Simona Dei 

Il Direttore dei Servizi Sociali - Dott.ssa Patrizia Castellucci 

  Il Direttore Generale 
  (Dr. Antonio D'Urso) 

Giorni Daniele

No

U.O.S.D. Prevenzione incendi

Aguzzi Giampiero

0000989

0000989

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON CONSORZIO ENERGIA TOSCANA PER IL SUPPORTO PER
L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DI SERVIZI E/O LAVORI INERENTI GLI
ADEGUAMENTI DELLE ATTIVITÀ DELL’AZIENDA USL TOSCANA SUD EST ALLE VIGENTI NORME DI
PREVENZIONE INCENDI ED ALTRESÌ IL SUPPORTO PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI
AFFIDAMENTO DI SERVIZI E/O LAVORI INERENTI GLI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO/AMBIENTALE DELLE ATTIVITÀ DELL’AZIENDA USL TOSCANA SUD EST

27/06/2022

27/06/2022

Giorni Daniele

68aae82c7640b1b14d032c551e7cf32e7d291e08fa439ddcf256853b0417ba9b

68aae82c7640b1b14d032c551e7cf32e7d291e08fa439ddcf256853b0417ba9b



 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

U.O.S.D. Prevenzione incendi
U.O.C. Energia e tutela dell'ambiente



IL DIRETTORE DELLA UOSD PREVENZIONE INCENDI

VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n° 502 "Riordino della disciplina 
in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 
421" e s.m.i.;

VISTA  la  Legge Regionale 24 Febbraio  2005,  n° 40 “Disciplina del  Servizio 
Sanitario Regionale” e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Toscana n°1232 
del 22/12/2014 con la quale la Regione Toscana è stata designata, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’articolo 9 comma 1 e comma 5 del decreto-legge 24 
aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 
89, Soggetto Aggregatore Regionale;

RICHIAMATA altresì  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  264  del 
01/03/2021  avente  oggetto  “Presa  d'atto  progetto  di  riorganizzazione  e 
potenziamento del Dipartimento Tecnico”;

VISTO lo  Statuto  della  Società  Consortile  Energia  Toscana  (CET)  ed  in 
particolare l’articolo n°2 “Oggetto Sociale” lett. d) che prevede espressamente 
che  la  Società  offre  “la  prestazione  di  servizi  di  assistenza  e  consulenza 
tecnica,  le  attività  di  centralizzazione  della  committenza  e  di  committenza 
ausiliarie”;  pertanto  CET  svolge  funzioni  di  centrale  di  committenza  e  di 
committenza ausiliaria di cui alle lettere i) e m) del comma 1 dell’art. 3 del 
D.Lgs. 50/2016 e presta i propri servizi prevalentemente nei confronti dei soci;

PRESO ATTO che l’Azienda USL Toscana Sud Est è consorziata della Società 
Consortile Energia Toscana (CET);

VISTA  la  necessità  di  procedere  in  modo tempestivo  a  mettere  in  atto  gli 
interventi di adeguamento alle vigenti normative di prevenzione incendi delle 
attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est ed altresì a mettere in atto interventi 
di  efficientamento  energetico/ambientale  delle  attività  dell’Azienda  USL 
Toscana Sud Est;

RITENUTO opportuno dotarsi del supporto di una Centrale di Committenza da 
utilizzarsi all’occorrenza nel raggiungimento di tali obbiettivi, ed in particolare 
per l’espletamento delle procedura di gara per l’affidamento di servizi e/o lavori 
inerenti gli  adeguamenti delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est alle 
vigenti  norme  di  Prevenzione  Incendi  ed  altresì  per  l’espletamento  delle 
procedura di gara per l’affidamento di servizi e/o lavori inerenti gli interventi di 
efficientamento energetico/ambientale  delle attività dell’Azienda USL Toscana 
Sud Est;

RICORDATO  che  la  Società  Consortile  “Consorzio  Energia  Toscana”,  di  cui 
l’Azienda USL Toscana Sud Est è socia, è una “centrale di committenza, ai sensi  



della normativa sugli appalti pubblici”, come esplicitamente previsto nell’Art. 2 
(oggetto sociale) dello Statuto del Consorzio Energia Toscana;

RITENUTO OPPORTUNO stipulare una specifica Convezione tra l’Azienda USL 
Toscana Sud Est ed il  Consorzio Energia Toscana che disciplini  i  rispettivi,  e 
reciproci, impegni ai fini dell’espletamento della procedura in questione;

DATO ATTO che la Convenzione in questione non comporta, al momento della 
stipula, oneri per l’Azienda USL Toscana Sud Est; 

PRECISATO che  i  compensi  che  l’Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  dovrà 
corrispondere al Consorzio Energia Toscana secondo gli importi dettagliati nello 
schema  di  Convenzione  allegato  alla  presente  saranno  inseriti  nel  Quadro 
Economico di ogni intervento fra gli oneri a carico della Stazione Appaltante;

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente 
proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di avvalersi del Consorzio Energia Toscana, quale Centrale di Committenza, 
per l’espletamento di procedure di affidamento di servizi e/o lavori inerenti gli 
adeguamenti delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est alle vigenti norme 
di  Prevenzione  Incendi  ed  altresì  per  l’espletamento  di  procedure  di 
affidamento  di  servizi  e/o  lavori  inerenti  gli  interventi  di  efficientamento 
energetico/ambientale delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

Di approvare lo schema di convenzione tra l’Azienda USL Toscana Sud Est ed 
il  Consorzio  Energia  Toscana,  allegato  alla  presente,  avente  ad  oggetto 
l’espletamento delle procedura di affidamento di servizi e/o lavori inerenti gli 
adeguamenti delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est alle vigenti norme 
di Prevenzione Incendi ed altresì l’espletamento delle procedura di affidamento 
di  servizi  e/o  lavori  inerenti  gli  interventi  di  efficientamento 
energetico/ambientale delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

Di delegare alla firma della convenzione in questione l’Ing. Daniele Giorni, 
Direttore  della  UOSD  Prevenzione  Incendi  e  della  UOC  Energia  e  Tutela 
dell’Ambiente dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

Di  stabilire che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  Legge  7 
Agosto 1990 n° 241 e smi, art. 6 è l’Ing. Daniele Giorni.

Il Direttore UOSD Prevenzione Incendi
(Ing. Daniele Giorni)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana N° 73 del 29 
Aprile  2022  con  cui  si  nomina  il  Dr.  Antonio  D'Urso  Direttore  Generale 
dell'Azienda  USL  Toscana  Sud  Est;



RICHIAMATA la propria Delibera N. 700 del 20 maggio 2022 di presa d'atto del 
contratto di prestazione d'opera intellettuale per lo svolgimento della funzione 
di  Direttore  Generale  di  Azienda  Sanitaria  Regionale  e  conseguente 
insediamento  del  Dott.  Antonio  D'Urso  nelle  funzioni  di  Direttore  Generale 
dell'Azienda USL Toscana Sud Est a decorrere dal 20 Maggio 2022;

LETTA E VALUTATA la sopra esposta proposta di deliberazione presentata dal 
Direttore  della  UOSD  Prevenzione  Incendi (Ing.  Daniele  Giorni)  avente  ad 
oggetto “approvazione schema di Convenzione con Consorzio Energia Toscana 
per l’espletamento delle procedura di affidamento di servizi e/o lavori inerenti 
gli  adeguamenti  delle  attività  dell’Azienda USL Toscana Sud Est  alle vigenti 
norme  di  Prevenzione  Incendi  ed  altresì  l’espletamento  delle  procedura  di 
affidamento  di  servizi  e/o  lavori  inerenti  gli  interventi  di  efficientamento 
energetico/ambientale delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est”;

PRESO  ATTO  dell’attestazione  della  legittimità,  nonché  della  regolarità 
formale e sostanziale, espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto 
e riportato:  

Di avvalersi del Consorzio Energia Toscana, quale Centrale di Committenza, 
per l’espletamento di procedure di affidamento di servizi e/o lavori inerenti gli 
adeguamenti delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est alle vigenti norme 
di  Prevenzione  Incendi  ed  altresì  per  l’espletamento  di  procedure  di 
affidamento  di  servizi  e/o  lavori  inerenti  gli  interventi  di  efficientamento 
energetico/ambientale delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

Di approvare lo schema di convenzione tra l’Azienda USL Toscana Sud Est ed 
il  Consorzio  Energia  Toscana,  allegato  alla  presente,  avente  ad  oggetto 
l’espletamento delle procedure di affidamento di servizi e/o lavori inerenti gli 
adeguamenti delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est alle vigenti norme 
di Prevenzione Incendi ed altresì l’espletamento delle procedure di affidamento 
di  servizi  e/o  lavori  inerenti  gli  interventi  di  efficientamento 
energetico/ambientale delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

Di delegare alla firma della convenzione in questione l’Ing. Daniele Giorni, 
Direttore  della  UOSD  Prevenzione  Incendi  e  della  UOC  Energia  e  Tutela 
dell’Ambiente dell’Azienda USL Toscana Sud Est;

Di  stabilire che  il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  Legge  7 
Agosto 1990 n° 241 e smi, art. 6 è l’Ing. Daniele Giorni.



Di  incaricare  la  UOC  Affari  Generali  -  pianificazione  e  coordinamento  dei 
processi amministrativi:

 di provvedere alla pubblicazione all'Albo  on line, ai sensi della 
Legge 18 Giugno 2009 n° 69, art. 32 comma 1, consultabile sul 
sito WEB istituzionale;

 di  trasmettere  il  presente  atto,  contestualmente  alla  sua 
pubblicazione,  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  della  Legge 
Regionale 24 Febbraio 2005, n° 40 e smi, art. 42, comma 2.

Il Direttore Generale
(Dr. Antonio D'Urso)



Convenzione tra  l’Azienda  USL Toscana  Sud Est  e  la  Società

Consortile Energia Toscana (CET Scrl)

L’anno  duemilaventidue,  nel  mese  e  nel  giorno  dell’ultima  firma

digitale apposta, con il presente atto cui intervengono 

L’Azienda USL Toscana Sud Est, con sede in Arezzo, Via Curtatone

n°54, C.F. e P. IVA n. 02236310518, nella persona dell’Ing. Daniele

Giorni, nato ad Arezzo il 17/10/1979, nella sua qualità di Direttore

della UOSD Prevenzione Incendi;

E

La  Società  Consortile  Energia  Toscana,  P.I./C.F.  05344720486

rappresentata dal Dott. Marco Gomboli, nato a Firenze il 11.12.1947,

nella sua qualità di Presidente del C.d.A.;

Premesso:

- che in data 18.07.2003 si è costituita la Società Consortile Energia

Toscana (C.E.T. S.c.r.l.), il cui statuto, all’art. 2, afferma che la stessa

è una centrale di committenza, ai sensi della normativa sugli appalti

pubblici ed elenca, tra gli scopi da raggiungere, quelli inerenti:

� la  razionalizzazione  dell’uso  dell’energia  allo  scopo  del  più

corretto  impiego  delle  risorse  naturali  in  armonia  con  la

protezione  dell’ambiente  dall’inquinamento  derivante  dai

residui della combustione;

� la  prestazione  di  servizi  di  assistenza e  consulenza  tecnica

nonché la realizzazione di opere per il risparmio energetico e lo



sviluppo delle fonti rinnovabili per conto dei soci e per materie

attinenti all’oggetto sociale;

� l'offerta  di  servizi  integrati  per  la  realizzazione e  l'eventuale

successiva gestione di interventi di riduzione dei consumi di

energia primaria ammissibile ai sensi dell'art. 5 comma 1 dei

Decreti Ministeriali del 20 luglio 2004;

a favore dei soci del CET Scrl;

-  che l’Azienda USL Toscana Sud Est è socio diretto del CET si può

quindi avvalere dei servizi della Società Consortile CET;

-  che  la  Società  Consortile  Energia  Toscana  svolge  funzioni  di

centrale di committenza e di committenza ausiliaria di cui alle lettere

i) e m) del comma 1 dell’art. 3 del D.Lgs. 50/2016;

- che, ai sensi del comma 1 dell’art. 39 del d.lgs 50/2016, le attività

di committenza ausiliarie di cui all’articolo 3, comma 1, lettera m) del

d.lgs  50/2016  possono  essere  affidate  a  centrali  di  committenza

qualificate senza ricorrere a procedura di gara;

- che il CET è iscritto all’anagrafe di cui all'articolo 33-ter del decreto-

legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla

legge  17  dicembre  2012,  n.  221  e  che  quindi,  per  gli  effetti  del

combinato disposto dell’articolo 38 e del comma 10 dell’art. 216 del

d.lgs 50/2016, è una centrale di committenza qualificata;

- che l’Azienda USL Toscana Sud Est ha la necessità di affidare le

seguenti prestazioni:

1. affidamenti ad operatori economici di servizi e/o lavori inerenti

gli  adeguamenti  delle attività dell’Azienda USL Toscana Sud



Est  alle  norme di  prevenzione incendi  ed  altresì  servizi  e/o

lavori  inerenti  gli  interventi  di  efficientamento

energetico/ambientale delle attività dell’Azienda USL Toscana

Sud Est.

-  che  l’Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  ha  chiesto  alla  Società

Consortile  Energia  Toscana  la  disponibilità  all’esperimento  diretto

delle prestazioni 1);

- che la Società Consortile Energia Toscana si è resa disponibile ad

esperire direttamente la prestazione 1);   

- che saranno di competenza dell’Azienda USL Toscana Sud Est le

Determine a contrarre delle Procedure e la stipula dei contratti con

gli Aggiudicatari;

TUTTO CIO’ PREMESSO

Le parti,  come sopra costituite,  mentre confermano e  ratificano a

tutti  gli  effetti  la  precedente  narrativa,  che  si  dichiara  parte

integrante e sostanziale del presente atto, in proposito convengono e

stipulano quanto segue.

ART. 1 – OGGETTO DELLA CONVENZIONE

1.1 La Società Consortile Energia Toscana e l’Azienda USL Toscana

Sud Est, come sopra rappresentate, concordano con il presente atto

che  il  CET  svolgerà,  per  le  prestazioni  1)  il  ruolo  di  Centrale  di

Committenza ed in particolare si occuperà della:

� predisposizione della documentazione tecnico-amministrativa

di gara;

� pubblicazione delle Gara e dell’aggiudicazione;



� verifica dei requisiti;

� dichiarazione di intervenuta efficacia della aggiudicazione.

Le gare saranno svolte dal CET sul sistema telematico di acquisto

della Regione Toscana START sull’utenza specifica del CET scrl.

1.2  Saranno  di  competenza  dell’Azienda  USL  Toscana  Sud  Est  i

capitolati tecnici, le determine a contrarre della Gara, la nomina delle

commissioni;  la  stipula,  a  seguito  dell’intervenuta  efficacia  delle

aggiudicazioni,  dei  contratti  con  gli  aggiudicatari,  la  gestione  dei

contratti stessi.

Si precisa che provvederà l’Azienda USL Toscana Sud Est stessa a

rimborsare  direttamente  agli  eventuali  commissari  esterni,  non

dipendenti dell’Azienda USL Toscana Sud Est, il compenso spettante

ai sensi dell’art. 4.2 della presente Convenzione.

ART. 2 – RESPONSABILI DELLE ATTIVITA’

Per l’Azienda USL Toscana Sud Est viene individuato responsabile

delle  attività  da  svolgere  l’Ing.  Daniele  Giorni,  Direttore  della

U.O.S.D. Prevenzione Incendi dell’Azienda USL Toscana Sud Est.

Per il CET viene individuato responsabile delle attività oggetto della

presente  convenzione,  l’Ing.  Luca  Perni,  Direttore  del  Consorzio

Energia Toscana.

ART. 3 - TEMPI

A  seguito  della  trasmissione  delle  Determine  a  contrarre  e  dei

Capitolati  delle  procedure  di  gara,  il  CET  procederà  alla

pubblicazione  delle  gare  secondo  quanto  pattuito  all’art.  1  della

presente convenzione, entro 20 giorni.



ART. 4 – COMPENSO

4.1 Il compenso riconosciuto dall’Azienda USL Toscana Sud Est al

CET  per  lo  svolgimento  delle  attività  illustrate  all’art.  1.1  della

presente convenzione è pari a:

a) € 280,00  oltre  IVA,  per  affidamento  di  lavori  e/o  servizi

mediante procedure di affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici ai sensi del D.

Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

b) € 960,00  oltre  IVA,  per  affidamento  di  lavori  e/o  servizi

mediante procedure negoziate, senza bando, di cui all’art. 63

del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i.,  previa  consultazione  di

almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto

di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di

una  diversa  dislocazione  territoriale  delle  imprese  invitate,

individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di

operatori economici;

c) € 1.650,00  oltre  IVA,  per  affidamento  di  lavori  e/o  servizi

mediante procedure negoziate, senza bando, di cui all’art. 63

del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i.,  previa  consultazione  di

almeno dieci operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di

un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di

una  diversa  dislocazione  territoriale  delle  imprese  invitate,

individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di

operatori economici;

d) € 3.300,00  oltre  IVA  per  affidamento  di  lavori  e/o  servizi



mediante procedure aperte,  di  cui  all’art.  60 del  D. Lgs.  n.

50/2016 e s.m.i.

Il  compenso sarà corrisposto dall’Azienda USL Toscana Sud Est al

Consorzio  Energia  Toscana  all’intervenuta  efficacia

dell’aggiudicazione della gara, di cui al comma 7 dell’art. 32 del d.lgs

50/2016 e sarà inserito nel Quadro Economico dell’intervento fra gli

oneri a carico della Stazione Appaltante. Il compenso è riconosciuto

al  CET  per  la  redazione  della  documentazione  propedeutica  e  a

corredo della gara, la redazione del bando di gara, l’indizione della

gara e l’aggiudicazione della stessa.

Nel caso di non intervenuta efficacia per mancanza del possesso dei

requisiti prescritti da parte di tutti i partecipanti sarà riconosciuto al

CET quanto previsto al primo capoverso del presente articolo. 

Nel  caso  di  gara  deserta  o  revocata/annullata  in  autotutela

precedentemente all’aggiudicazione  sarà riconosciuto a CET scrl gli

importi previsti al comma 1 del presente articolo ridotto del 35%.

Nel  caso  in  cui  non  si  provvedesse  alla  pubblicazione  della  gara

oppure  all’aggiudicazione  per  cause  o  decisioni  da  imputarsi

all’Azienda USL, la stessa riconoscerà al CET gli importi previsti al

comma 1 del presente articolo ridotto del 50%.

4.2  Per  le  attività  inerenti  alla  partecipazione  con  uno  o  più

componenti da parte del personale del CET alla commissione di gara

che esaminerà la documentazione tecnica ed economica presentata

dagli  operatori  economici  partecipanti  e  inerenti  al  segretario

verbalizzante,  è  previsto  un compenso  lordo  pari  ad  €  2.000  per



ciascun commissario e un compenso lordo pari ad € 150 per ciascun

verbale redatto dal segretario verbalizzante.

Tale  compenso  sarà  corrisposto  direttamente  dall’Azienda  USL

Toscana Sud Est a ciascun commissario e al segretario verbalizzante

nominato,  alla  dichiarazione  di  intervenuta  efficacia

dell’aggiudicazione della gara.

Nel caso di non intervenuta efficacia per mancanza del possesso dei

requisiti prescritti da parte di tutti i partecipanti o nel caso in cui le

procedure  non  venissero  aggiudicate,  a  causa  di  offerte  non

ammissibili le parti concordano che sarà dovuto l’importo previsto al

punto precedente 4.2, primo capoverso ridotto del 10%.

Nel caso in cui non si provvedesse all’aggiudicazione della procedura

per cause o decisioni da imputarsi all’Azienda, la stessa riconoscerà

al CET l’importo previsto al punto 4.2, primo capoverso, ridotto del

10%. 

Detto importo sarà riconosciuto sul presupposto che l’attività della

Commissioni, e dei Commissari, sia stata comunque svolta.

4.3 Eventuali spese legali derivanti da ricorsi presentati nei confronti

di CET relativi alla procedura di gara rimangono a carico dell’Azienda

Usl Sud Est, con la quale il  CET dovrà previamente concordare il

preventivo del legale che assume l’incarico, e salvo i  casi in cui il

ricorso  sia  ricollegabile  ad  errori  e/o  omissioni  attribuibili

direttamente al CET per errori formali e/o sostanziali attinenti agli

atti e/o alle procedure gestite direttamente dal CET. 

ART. 5 - TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI



5.1. Il CET Scrl è formalmente obbligato, giusta le previsioni recate

dall’art.  3  della  legge  13  agosto  2010,  n.  136,  (nella  versione

emendata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12/11/2010 n. 187), a garantire

la piena tracciabilità di  tutti  i  flussi  finanziari  relativi  al  presente

affidamento,  utilizzando  allo  scopo  un  apposito  conto  corrente

dedicato.

5.2. A tal fine si specifica che: a) il numero di conto corrente dedicato

alla bisogna è il seguente IBAN IT 90 E 01030 02801 000001394991

e risulta  acceso  presso  la  Banca Monte dei  Paschi  di  Siena Spa,

filiale di Firenze, Via Scialoia, 6-8; b) i soggetti deputati ad operare

su  tale  conto  corrente  sono  il  Presidente  del  CdA  Dott.  Marco

Gomboli e il Direttore Ing. Luca Perni.

5.3.  CET si  impegna a  comunicare  tempestivamente  alla  stazione

appaltante ogni modifica relativa ai dati indicati nel comma 2 che

precede, con specifico riferimento alle lettere a e b).

5.4.  Qualora,  per  un  qualsiasi  motivo  o  contingenza,  salve  le

eccezioni  di  legge,  la  Società  CET  dovesse  attivare  transazioni  e

movimenti  finanziari  relativi  all’incarico  oggetto  della  presente

convenzione,  al  di  fuori  o  in violazione delle  previsioni  fissate  nel

comma  1  che  precede  (e,  comunque,  delle  previsioni  della

menzionata legge n. 136/2010), il presente rapporto contrattuale si

risolverà  automaticamente  di  diritto,  senza  necessità  di  messa  in

mora e senza che la società inadempiente abbia titolo  a qualsiasi

forma di indennizzo o ristoro.



5.5. Parimenti, qualora la Società CET abbia notizia, in relazione alla

esecuzione  del  presente  incarico,  dell’inadempimento  di  proprie

controparti  agli  obblighi  di  tracciabilità  finanziaria  stabiliti  dalla

rimarcata Legge n. 136/2010, procederà alla immediata risoluzione

del correlativo rapporto contrattuale, informandone contestualmente

la Prefettura-Ufficio territoriale del Governo.

5.6. Il CET Scrl si impegna ad inserire nei contratti sottoscritti con

eventuali  subappaltatori  o  subcontraenti  del  presente  incarico,

un’apposita  clausola  con  la  quale  ciascuno  di  essi  assume  gli

obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  più  volte

richiamata legge n. 136/2010.

ART. 6 - FORO COMPETENTE

Per  qualunque  controversia  derivante  o  connessa  alla  presente

convenzione è competente il Foro di Firenze.

ART. 7 – NORME DI RINVIO

Per  quanto  non  espressamente  previsto  in  questo  contratto  si

richiamano le norme del Codice Civile.

Per l’Azienda USL Toscana Sud Est

Ing. Daniele Giorni        

Per il C.E.T. S.c.r.l.

Dott. Marco Gomboli


		2022-07-20T10:19:53+0200


		2022-07-20T10:25:52+0200


		2022-07-20T10:47:52+0200


		2022-07-20T11:28:17+0200




